Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000

                              Fone(043) 3548-1383 - Sapopema - Pr

www.sapopema.pr.gov.br

PORTARIA Nº 10/2023

Sumula: Nome os membros do Conselho Municipal de

Politica da Cultura. Bienio 2023/2025.

                      O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, PR, Sr. Paulo Maximiano de Souza

Junior, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei;

RESOLVE:

Art. 1º) – Nomear membros para recomposição do Conselho Municipal de Política da

Cultura – Bienio 2023/2025

Governamentais Titular Suplente

Poder executivo Claudio Edison da Costa Hamilton Perreira Zanella

Poder legislativo Rafael Delfino Farias Geser de Freitas Santos

Sec. Mun. Educação Ana Paula Moreira Cordeiro Larissa Koller Siqueira

Sec. Mun. Turismo e Meio Ambiente  Tarini Gabrieli Ghizoni Ferreti Josmar Aparecido Vaz

Sec. Mun. Assist. Social Angelita Subtil Guerreiro da Silva  Pedro Lucas de Lima Silva

Sec. Mun. Saúde

Elza Saeko Sassaki Dayse Cristina Moreira
Correia

Prof. Rede Mun. Ensino Josiane Luque de Oliveira Gleicon Garcia Oliveira

Não Governamentais Titular Suplente

Rep. artes Cênicas Sharilla Moura Lino Amanda Milléo Vieira
Brizola

Rep. Música Dionel Jose Costa Melo Ueslei Andrade Moreira

Rep. Cult.Popular Tradicional Marcileia Aparecida Pinheiro Lopes Iliane da Silva Cezar dos
Santos

Rep. Ent. Religiosas Gilberto Gomes de Lima Joice Keila dos Santos
Guerreiro

Rep. Artesanatos Adelmo Antônio da Silva Emerson da Silva Delfino

Rep. Artes Visuais e Gráficas  Gilmara Pereira da Silva Maique Ferreira Lemes

Rep. Inst. ens. Superior Vaniele Monteiro de Morais Henrique Rodrigues de
Morais

Art. 2º) - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em 11 de Maio de 2023.

Paulo Maximiano de Souza Junior

Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/

Governamentais Titular Suplente

Poder executivo Claudio Edison da Costa Hamilton Perreira Zanella

Poder legislativo Rafael Delfino Farias Geser de Freitas Santos

Sec. Mun. Educação Ana Paula Moreira Cordeiro Larissa Koller Siqueira

Sec. Mun. Turismo e Meio Ambiente Tarini Gabrieli Ghizoni Ferreti Josmar Aparecido Vaz

Sec. Mun. Assist. Social Angelita Subtil Guerreiro da Silva Pedro Lucas de Lima Silva

Sec. Mun. Saúde Elza Saeko Sassaki Dayse Cristina Moreira Correia

Prof. Rede Mun. Ensino Josiane Luque de Oliveira Gleicon Garcia Oliveira

Não Governamentais Titular Suplente

Rep. artes Cênicas Sharilla Moura Lino Amanda Milléo Vieira Brizola

Rep. Música Dionel Jose Costa Melo Ueslei Andrade Moreira

Rep. Cult.Popular Tradicional Marcileia Aparecida Pinheiro Lopes Iliane da Silva Cezar dos Santos

Rep. Ent. Religiosas Gilberto Gomes de Lima Joice Keila dos Santos Guerreiro

Rep. Artesanatos Adelmo Antônio da Silva Emerson da Silva Delfino

Rep. Artes Visuais e Gráficas Gilmara Pereira da Silva Maique Ferreira Lemes

Rep. Inst. ens. Superior Vaniele Monteiro de Morais Henrique Rodrigues de Morais

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

ADMINISTRAÇÃO GERAL
PORTARIA Nº 010/2023

PORTARIA Nº 10/2023

Sumula: Nome os membros do Conselho Municipal de Politica da Cultura. Bienio 2023/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, PR, Sr. Paulo Maximiano de Souza Junior, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a
Lei;

RESOLVE:
Art. 1º) – Nomear membros para recomposição do Conselho Municipal de Política da Cultura – Bienio 2023/2025

Art. 2º) - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SAPOPEMA, em 11 de Maio de 2023.

PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:B5A178CA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 12/05/2023. Edição 2769
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/